
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.06.2025 № 527 
 

О внесении изменения в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 26.03.2025 № 264 «Об утверждении Положения о 

муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения 

населения Коченевского района Новосибирской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и 

поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения 

населения», приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и 

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения 

населения», от 31.07.2020 № 579/366 «Об утверждении Положения по организации 

эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», 

администрация Коченевского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 26.03.2025 № 264 «Об утверждении Положения о 

муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения 

Коченевского района Новосибирской области»: 

1.1. По всему тексту постановления слова «О муниципальной автоматизированной 

системе централизованного оповещения Коченевского района Новосибирской области» 

заменить на слова «О муниципальной системе оповещения населения Коченевского района 

Новосибирской области». 

2. Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) опубликовать постановление  на сайте 

администрации Коченевского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.А. Крылова. 

 

 

 

И.о. Главы района                                                                                                     И.М. Крылова 

 

 

 

 
Чумак Т.М., 

Главный специалист отдела ГО, ЧС и ЕДДС 


